
SUPERVIZE NA ODBORU SOCIÁLNÍM A ZDRAVOTNÍM  

 

V roce 2016 proběhlo na odboru sociálním a zdravotním šest setkání 

supervidovaného týmu sociálních pracovnic OSPOD pod vedením supervizorky 

Mgr. Marie Vackové.  

Od roku 2017 vede supervizi tohoto týmu Mgr. Martina Přibylová.  V tomto roce 

se zatím uskutečnilo pět supervizí, do konce roku je plánované ještě jedno 

setkání.  

Supervizi jako odbornou metodu, která podporuje profesní rozvoj pracovníků 

v tzv. pomáhajících profesích, využívají pracovnice orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí pravidelně od roku 2015. Týmová setkání jsou věnována převážně 

případovým supervizím, které jsou přizpůsobené momentálním potřebám 

a objednávce pracovnic orgánu sociálně-právní ochrany dětí.  

V týmu se objevují témata týkající se práce s problémovými klienty, 

s dospívajícími nezletilými dětmi s výraznými výchovnými problémy, 

komplikovaných sporů rodičů o děti, složitějších kauz sociálně slabých rodin atd.  

Pro řešení případů a témat týmu jsou využívány psychologické a supervizní 

metody a techniky práce. Sociální pracovnice si v rámci supervize mohou 

ověřovat své postupy a jednotlivé kroky při sociální práci s klienty. Týmová práce 

je efektivní, neboť pomáhá najít prostřednictvím jiných pohledů i další možnosti 

v sociální práci u jednotlivých případů.   

Supervize přispívá nejen k profesnímu rozvoji, ale také k předcházení syndromu 

vyhoření. Pro sociální pracovnice je důležité sdílení problémů, předávání 

zkušeností z dobré praxe a spolunesení pracovní zátěže. 

 


